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Svar på skrivelse från (S)

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Socialdemokraterna.

Sammanfattning
I en skrivelse till stadsdelsnämnden den 28 mars 2019 önskar Eva 
Fagerhem m.fl. (S) en redogörelse för antalet bemanningskonsulter 
inom barn- och ungdomsenheten och kostnaden för dessa under 
2018 och 2019. Tjänsteutlåtandet redogör för detta och för de 
förhållanden som ligger bakom behovet av bemanningskonsulter.

Ärendets beredning
Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg. Ärendet har 
tagits upp i samverkansgrupp med de fackliga organisationerna den 
7 maj 2019 och i rådet för funktionshinderfrågor den 16 maj 2019.

Ärendet
I en skrivelse till stadsdelsnämnden den 28 mars 2019 önskar Eva 
Fagerhem m.fl. (S) en redogörelse för 
 

 Antalet konsulter inom Barn- och ungdom och totalkostnad 
för dessa för 2018 

 Antalet konsulter inom Barn- och ungdom och totalkostnad 
för dessa hittills för 2019

 
 Prognostiserade kostnader för konsulter inom Barn- och 

ungdom för 2019 

I barn- och ungdomsenhetens myndighetsutövning finns 41,5 
socialsekreterartjänster (från september 2018). Under 2018 har 11 
socialsekreterare slutat på enheten. En socialsekreterare har varit 
tjänstledning under en längre period, 5 har varit föräldralediga och 5 
har varit sjukskrivna på hel- eller deltid. Det har även förekommit 
viss intern rörlighet. Sammantaget har detta lett till att det uppstått 
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kortare eller längre vakanser framförallt under den tid det tar att 
nyrekrytera. 

Under januari – april 2019 har 3 socialsekreterare slutat på enheten. 
Två socialsekreterare har varit tjänstlediga, 3 föräldralediga och 4 
sjukskrivna på hel- eller deltid under en längre period.

De socialsekreterare som valt att sluta på enheten 2018 och 2019 
har gjort det utifrån en lång rad personliga skäl och överväganden. I 
vissa fall har yttre förändringar påverkat inriktningen på arbetet, 
andra har prövat att arbeta i myndighetsutövning och efter en tid 
funnit att det inte var ett arbete som passade eller intresserade. 
Andra har gått vidare till andra tjänster i andra stadsdelar eller 
kommuner utifrån kortare pendlingsavstånd eller andra personliga 
orsaker.

Inom barn- och ungdomsenhetens myndighetsutövning har det 
anlitats 21 bemanningskonsulter med kortare eller längre uppdrag 
under 2018. Kostnaden för dessa uppgick till 7 505 tkr. Av detta är 
554 tkr lönekostnader för socialsekreterare från stadens 
förstärkningsteam. Under 2018 uppgick enhetens hela 
personalkostnad till 52 794 tkr. Kostnaden för 
bemanningskonsulterna utgjorde alltså drygt 14 % av enhetens 
personalkostnader.

Under 2019 har det totalt funnits 6 bemanningskonsulter på 
enheten. I april 2019 finns det 2 konsulter på enheten. 
Prognostiserad kostnad för bemanningskonsulter 2019 är 2 184 tkr 
och av detta är 441 tkr lönekostnader för socialsekreterare från 
stadens förstärkningsteam.

I diagrammen nedan kan man följa utvecklingen vad gäller arbetade 
timmar av anställd personal, personalkostnader och 
konsultkostnader över tid.
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Under början av 2018 var det fortfarande svårt att rekrytera 
socialsekreterare. Rekryteringsläget har succesivt förbättrats med 
fler sökande till utlysta tjänster men fortfarande är det så att de 
sökande har liten eller ingen tidigare erfarenhet i yrket. Det är heller 
inte möjligt att rekrytera till vikariat.

Enhetsledningen arbetar för att hålla jämna steg med 
personalrörligheten. Lediga tjänster utannonseras omgående; 
”överanställningar” förekommer på det sättet att man vanligen 
väljer att erbjuda en fast anställning även om den ordinarie 
tjänsteinnehavaren endast är tjänstledig eller föräldraledig. 
Konsulter tas in när det står klart att det uppstår en tillfällig vakans 
under rekrytering, vid sjukskrivningar eller arbetstoppar. Detta görs 
restriktivt men med hänsyn till de krav som ställs på 
myndighetsutövningen i lagstiftning och anvisningar och utifrån att 
arbetsbelastningen måste hållas på en rimlig nivå. I första hand 
anlitas socialförvaltningens förstärkningsteam, i andra hand 
konsulter från konsultföretag som staden har tecknat ramavtal med.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Davidsson Toni Mellblom
tf. Stadsdelsdirektör avdelningschef

Bilagor
Konsulter inom barn- och ungdom, individ och familj - skrivelse 
från (S)
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